noktasındaki temel benzerliklerindendir. Bu anlamda iki kesim arasında herhangi bir ayrılık söz konusu değilken Kur’ân-ı

Kerîm’in anlaşılması ve yorumlanması ameliyesinde takip ettikleri usûl ve materyal noktasında birtakım farklılıkların

olduğu söylenebilmektedir.

Alevî Piri Hacı Bektâş-ı Velî (ö. 669/1271 [?]), Kur’ân-ı Kerîm’i; âşıktan ma’şuka yazılan bir risâle ve

Allah’ın kelâmı olarak telakki etmektedir. Ona göre Kur’ân, insanlara yol gösteren bir rehber ve hidâyet kaynağıdır.

Kendi hayatına yön vermede Kur’ân-ı Kerîm’i kendisine düstur edinmeyen ve onun nuruyla aydınlanmayan, onun rah-

neticesinde ortaya atılan Kur’ân-ı Kerîm’de eksiltme-çıkarmanın bulunması iddiası, Şîa’nın imamiyet nazariyesinin

oluşmaya başladığı ilk asırlara kadar uzanan bir iddiadır. Hicri dördüncü yüzyıla kadar İmamiyye’ye mensup bir grup

âlim tarafından kabul gören Kur’ân’ın tahrifi iddiası, Ebû Ca‘fer el-Küleynî (ö. 329/941) ve Ali b. İbrâhîm el-Kummî

gibi âlimler tarafından derlenerek rivayet kanalıyla sonraki nesillere ulaştırılmıştır (el-Kummî, 1372, 1/10-11). Ancak İbn

Şâzân en-Nîsâbûrî ((ö. 260/874), Ebü’l-Hasan b. Bâbeveyh el-Kummî (ö. 329/941), Ebû Ca‘fer et-Tûsî (ö. 460/1067) gibi

önemli Şîa âlimleri ise tahrif iddiasını reddetmiştir (el-Kummî, 1371, 84-88; et-Tûsî, 1431, 1/15-16). Neticede Kur’ân’ın

tahrifine dair iddiaların hiçbir mesnedi olmamakla birlikte bu iddialar bazı Alevî dedeleri tarafından “Yazılı bir belgesi